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Jak to nazwać?
Nikt nie zaprzeczy, że świadczenia | 

rzeczowe stanowią niezwykle poważ- | 
ne zagadnienie w naszym życiu go- | 
spodarczym. Kto zdobywa się na lek- u 
ceważenie tej sprawy wystawia sobie I 
smutne świadectwo niezrozumienia 
trudnych warunków* bytowania oby
wateli polskich w zniszczonym przez 
wroga kraju. Gorzej jest jeżeli za
chodzi wypadek negatywnego usto
sunkowania się wobec obowiązku.

W tym wypadku błąd powinien 
być nazwany błędem, nieuczciwość— 
nieuczciwością.

, Wobec tego, że wypowiadanie 
prawdy jest o wiele zdrowsze dla do
rosłych od bajek usypiających dzieci, 
spójrziny na niektóre fakty trzeźwo 
i przez pryzmat rzeczywistości.

Swego czasu istniał zakaz tak zwa
nego wolnego przemiału zboża. Spra
wa ta była reglamentowana. — Mły
ny miały robotę na okres 1 do 2 dni 
w tygodniu.

Od niedawna w naszym powiecie 
zakaz ten zniesiono.—Młyny nie mo
gą nadążyć w mieleniu i odrzucają 
zamówienia.

Nagle i niespodziewanie znalazło 
się ziarno, którego właśnie ci przywo
żący nie mieli nawet dla wypełnienia 
świadczeń rzeczowych.

Jest to zjawisko godne badania i 
pełne ostrzeżeń dla tych jednostek, I 
które interes osobisty, korzyść wła- | 
sną postawiły przed dobrem ogól
nym.

Powiedzmy więc sobie bez ogró
dek. Są jednostki, które świadomie 
unikają wypełnienia obowiązków*. 
Wiemy, że wykręcając się przed wy
konaniem świadczeń rzeczowych uży
wają różnych sposobów. Sposobów* 
nieuczciwych, bo przecież to jest 
krzywdzenie współobywateli, naraża
nie ich na głód. Ukrywa się więc 
zboże w ulach, w* tapczanach, podwój
nych ścianach budynków, pod gno
jówkami wtedy, gdy inni wypełniają 
swój obowiązek sumiennie i uczci
wie.

Poco?
Po to by utrudnić warunki bytu d 

własnych braci.
Dlatego też dla postępowania ta

kich jednostek nie mamy innego mia
na jak — nieuczciwość.

Naturalnie są to jednostki. -— Lu
dzie pozbawieni poczucia wspólnoty 
społecznej. Pragną w ten sposób 
sprawy dobra ogólnego podporządko
wać własnym.

Mniemam, że takie patrzenie praw
dzie prosto w oczy odpowiada lepiej 
powadze zagadnienia niż zwyczajowe 
już szukanie okoliczności łagodzą
cych.

Niezależnie od kar, które się sto
suje w tych wypadkach, zdrowa opi
nia społeczna musi przeciwstawić się 
tym objawom i potępić je jak najsu- 
surowiej.

Andrzej Gryf.

Sesja Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK, 21. 3. W nadcho

dzący poniedziałek rozpoczną się o- 
brady sesn Rady Bezpieczeństwa,

Ogólcalc panuje atmosfera ufności, 
że wszystkie sprawy dadzą się zała
twić w* duchu pokojowym i ku zado
woleniu stron zainteresowanych.

Na sesji tej będą rospatrywane, 
między imnymi, zagadnienia dotyczą

Duff Cooper — Bidault
PARYŻ, 21. 3. Ambasador Wielkiej 

Brytanii w Paryżu Duff Cooper od
był konferencję z ministrem spraw 
zagranicznych Francji Bidault, na 
której potwierdził stanowisko Wiel
kiej Brytanii wobec zagadnień hisz
pańskich.

Zdaniem rządu brytyjskiego sytua
cja w Hiszpanii nie zagraża pokojo
wi ogólnoświatowemu. Sprawa usta
nowienia rządu zaś jest sprawą we
wnętrzną tego państwa.

Oświadczenie to wywołało zdumie
nie wobec faktu interwencji Wielkiej 
Brytanii w Grecji, gdzie kwestia wy
borów jest pod troskliwą opieką An
glii.

Komentując to stanowisko pra<a 
podkreśla, że nie tnzeba być szczegól
nie spostrzegawczym, by nie zauwa
żyć, iż postępowanie Wielk'oj Bry
tanii nasuwa pewne smutne przypu
szczenia. — Widocznie w rządzie 
Wielkiej Brytanii mają wpływ te czyn

Wybory
ATENY, 21. 3. Premier rządu grec

kiego Sofulis złożył oświadczenie że 
termin wyborów w Grecji nie będzie 
zmieniony i wybory odbędą się 31 
marca roku bieżącego.

W związku z powyższym odbyło 
się w Grecji szereg zgromadzeń, na 
których przedstawiciele partii demo-

Minister Stańczyk 
przewodniczącym

NOWY JORK, 21. 3. W czasie 
obrad UNRRA toczących się w Atlan
tic City w Nowym Jorku została 
utworzona komisja programowa, 
przewodniczącym której został wy
brany minister Pracy i Opieki Spo
łecznej Jan Stańczyk.

Delegacja bułgarska 
w Moskwie

MOSKWA, 21. 3. Do Moskwy przy
była delegacja bułgarska dla pertrak
tacji handlowych pomiędzy Związ
kiem Radzieckim a Bułgarią.

Na czele delegacji bułgarskiej przy
był bułgarski minister przemysłu i 
handlu.

ce Persji. Rząd perski bowiem wniósł 
sprawę tę na porządek obrad sesji 
Rady Bezpieczeństwa.

Ambasador Persji w Stanach Zjed
noczonych podkreślił, źe nota skiero
wana w tej sprawie do Rady Bezpie
czeństwa .nie została spowodowana 
jakimkolwiek nieprzyjaznym nasta
wieniem do Związku Radzieckiego.

niki, które uważają, iż tam gdzie de
mokracja jest zagrożona interwencja 
jest izbyteczna. Natomiast gdy fa
szyzm znajdzie się w niebezpieczeń
stwie, wówczas interwencja okazuje 
się uzasadniona.

Czwarte przemówienie Churchilla
NOWY JORK, 21. 3. Jak już dono

siliśmy, Churchill wygłosił przed opu
szczeniem Stanów Zjednoczonych 
czwarte skolei przemówienie.

Przemawiał on tym razem w auii 
uniwersytetu Columbia w Nowym 
Jorku.

Tym razem nie poruszył on ża
dnych drażliwych pod względem po
litycznym momentów.

— Niema w mym sercu nienawiści 
— powiedział on między innymi.

Wierzę, że dzięki zjednoczeniu na-

w Grecji
kratycznych jeszcze raz zadokumen
towali swój pogląd na przeprowa
dzenie wyborów* w nieodpowiednich 
warunkach. Jeden z mówców pod
kreślił, że przez swoje postępowanie 
i utrudnianie sytuacji premier So
fulis prowadzi Grecję do wojny.

Przed rozpoczęciem obrad
NOWY JORK. 21. 3. Przygotowa

nia do wstępnych obrad sesji Rady 
Bezpieczeństwa są na ukończeniu.

Prezydent Stanów Zjednoczonych 
nie będzie obecny na otwarciu obrad. 
Reprezentować go będzie Stetinius, 
który odczyta w imieniu prezydenta

1OO tysięcy nazwisk
PRAGA, 21 3. W archiyvach miasta 

Pragi znaleziono spisy zawierające
go około 100 tysięcy nazwisk obywa
teli czeskich, którzy prosili władze 
niemieckie o zapisanie ich n i listę 
narodowościową niemiecką.

Wobec jawnego dowodu wyrzecze
nia się swojej narodowości, obywate
le ci zostaną pozbawieni prawa wy

Poznańskie 
na pierwszym miejscu 
POZNAN, 21. 3. W ogólnopolskiej 

akcji radiofonizacji kraju, woje
wództwo Poznańskie osięgnęło pierw
sze miejsce.

Na szczególne wyróżnienie zasłu
guje radiowęzeł w Piątkowie, gdzie 
zainstalowano najwięcej radiogło- 
śników a obsługa abonentów jest nie
zwykle sprawna.

Wobec tego, że prawdopodobnie 
rząd Stanów Zjednoczonych zajmie 
stanowisko podobne do nządu Wiel
kiej Brytanii, Francja wniesie sama 
sprawę Hiszpanii na forum obrad 
Rady Bezpieczeństwa.

rodów wszystkie zagadnienia dadzą 
się załatwić na drodze pokojowej. W 
pracy swej powinniśmy dążyć do wy
rugowania klasy pariasów i do tego, 
by instytucje, które człowiek tworzy 
nie były niszczone w ciągu jednej no
cy.

Churchill spotkał się ze strony słu
chaczów z przyjęciem zimnym.

Nie wspomniał on ani razu o Związ 
ku Radzieckim, ani o sojuszu Wiel
kiej Brytanii ze Stanami Zjednoczo
nymi.

Podczas wygłaszania odczytu na 
dziedzińcu uniwersytetu zgromadzili 
się studenci wznoszący okrzyki: 
„Willy wracaj do domu“!

Nowozelandczycy w Japonii
TOKIO. 21. 3. W Japonii wylądo

wał oddział wojsk nowozelandzkich 
przeznaczonych do stacjonowania w 
związku z okupacją Japonii przez 
wojska sojusznicze.

Trumana jego orędzie w związku z 
rozpoczęciem sesji.

Poza sprawą Persji, która wejdzie 
prawdopodobnie na obrady już pierw
szego dnia, rozpatrywana będzie na 
początku obrad kwestia przyjęcia 
Albanii do Org. Narodów Zjedn.

borczego. Spisy z nazwiskami znale
zione w archiwach rozesłano do 
wszystkich miast czeskich.

Zjazd hodowców gołębi
KRAKÓW, 21. 3. W Krakowie od

będzie się pierwszy po wojnie Ogól
nopolski Zjazd hodowców gołębi 
pocztowych.
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Do rzeczy, Hermanie Goering!
NORYMBERGA, 21. 3. W czasie 

składania zeznań przez Goeringa pro
kurator amerykański Jackson zgłosił 
kategoryczny protest przeciwko for
mie w jakiej składał te zeznania Goe
ring. Prokurator podkreślił, że oskar
żony zamiast udzielać rzeczowych od
powiedzi na pytania skierowane do 
niego rozwodzi się na tematy nie ma
jące nic wspólnego z tokiem rozpra
wy i nie wnoszące nic nowego do pro
cesu. Jednocześnie odpowiedzi tego ro 
dzaju nie są zgodne z tokiem postę
powania sądowego.

Wobec powyższego Trybunał Mię
dzynarodowy wydał orzeczenie, że 
oskarżony Herman Goering winien

Stosunki dyplomatyczne 
radziecko - szwajcarskie
BERNO, 21. 3. Rząd Federacyjny 

Szwajcarii nawiązał stosunki dyplo
matyczne ze Związkiem Radzieckim.

Minister Bev n o żołnierzach Andarsa
LON'VYN, 21. 3. Minister spraw- 

zagranicznych Wielkiej Brytanii zło
żył w Izbie Gmin oświadczenie, w 
którym podkreślił, między innymi.

*50 tysiycy ofiar-
BERLIN, 21. 3. W toku procesu 

odbywającego się w Hamburgu prze
ciwko 14 przestępcom niemieckich, 
którzy oskarżeni są o znęcanie się 
nad więźniami w obozie w Neuegam- 
me, byli więźniowie zeznali jako 
świadkowie, że zmuszani byli przez

Rozbicie bandy
WIELUŃ, 20. 3. W powiecie wie

luńskim pluton Korpusu Bezpieczeń
stwa Wewnętrznego zaatakował i roz
bił oddział dy wersy jno-rabunko wy 
bandy „Błyskawica“. W starciu zabi
ty został dowódca oddziału „Tarzan“. 
Wzięto kilku jeńców- oraz pewną 
ilość broni automatycznej i amunicji.

Bohaterską śmiercią zginął st. 
zwiadowca KBW., chor. Gęsko, od
znaczony pośmiertnie „Krzyżem Wa
lecznych“.

Marnotrawstwo
KATOWICE, 21. 3. W wyniku do

chodzeń, przeprowadzonych przez 
członków nadzwyczajnej komisji, 
aresztowany został ostatnio w Kato
wicach Aleksander Jerzmanowski, 
referent zbożowy wojewódzkiego wy
działu aprowizacji i hhndlu oskarżo
ny o to, że w- sposób lekkomyślny do
puścił do zepsucia 27 ton mąki zma
gazynowanej w- składach „Społem“ 
w Sosnowcu. W ten sposób robotni
cy, dla których przeznaczona była 
mąka, zostali poszkodowani, gdyż 
nie otrzymali przewidzianych norm 
chicha.

Oświadczenie
Hoowera

PARYŻ, 21. 3. Przebywający we 
Francji z ramienia UNRRA Herbert 
Hoover złożył oświadczenie, że zda
niem jego jeżeli Ameryka nie przyj
dzie z pomocą Europie. 50 milionów 
ludzi .znajdzie się w skrajnej nędzy- i 
grozi im głód.

W związku z tym Ameryka powin
na dostarczyć Europie 14 milionów 
ton zboża już w najbliższym okresie. 

udzielać odpowiedzi w tomie najkrót
szego oświadczenia w postaci słów: 
„tak“ lub „nie‘‘.

W wyjątkowych wypadkach jedy
nie może, za zgodą Trybunału, uzu
pełniać swoje odpowiedzi w sposób 
krótki i rzeczowy.

Skład Rządu
MOSKWA, 21. 3. Na ostatnim po

siedzeniu obu izb parlamentu ra
dzieckiego wybrano rząd, w którego 
skład weszli: przewodniczący Rady 
Ministrów i minister Obrony Naro
dowej generalissimus Stalin, zastęp
ca przewodniczącego i minister spraw 
zagranicznych Molotow, zastępca 
przewodniczącego i minister handlu 
zagranicznego Mikojan, jako za 
stępcy przewodniczącego Rady Mi
nistrów7 Beria, Andrejew i Kosygin, za 
steoca przewodniczącego i przewod
niczący państwowego Komitetu pla
nowania Wozniesienski, zastępca Ra- 

że rząd angielski nie zamierza wstrzy
mywać żołnierzy Andersa od powro
tu do Polskli.

oprawców do śpiewania wesołych 
piosenek w czasie przewożenia tru
pów- pomordowanych do kremato
riów.

Jak z dotychczasowego śledztwa 
wynika w obozie tym zostało zamor
dowanych 40 tysięcy więźniów-.

Orędzie Prezydenta Trumana
WASZYNGTON, 21. 3. Prezydent 

Truman wydał do Kongresu orędzie, 
w- którym precyzuje stanowisko Sta
nów Zjednoczonych w-obec obrad Ra
dy- Bezpieczeństwa i podkreśla, że

Oświadczenie Bijrnesa
WASZYNGTON, 21. 3. Minister 

spraw- zagranicznych Stanów- Zjedno
czonych Byrnes oświadczył, wobec 
krążących pogłosek, iż nic mu nie

W następnym wypadku komisja 
nakazała aresztowanie braci Artura 
i Konrada Majewskich, którzy w 
złośliwy sposób dążyli do zlikwido
wania swego przedsiębiorstwa pod 
firmą „Śląskie Zakłady Ceramiczne“.
Zakład ten zatrudniał normalnie 90 
robotników7. Nie chcąc dopuścić do 
przejęcia przedsiębiorstwa przez pań
stwo, właściciele zmniejszyli załogę 
do stanu 26 ludzi. Ponadto Majowscy 
otrzymywany- węgiel, potrzebny do 
produkcji, sprzedawali po cenach 
paskarskich.

Ważne dokumenty odnalezione w Austrii
WARSZAWA, 21. 3. Delegatura na 

Austrię biura rewindykacji i odszko
dowań wojennych przy Centralnym 
Urzędzie Planowania odnalazła w 
Wiedniu około 4 tys. kg. dokumen
tów dotyczących spraw niemieckich 
przesiedleńców7 na nasze tereny w 
okresie okupacji.

Wśród dokumentów znajdują się

Wojska radzieckie opuściły 
Czang-Czung

LONDYN, 21. 3. Donoszą tu, że 
oddziały wojsk radzieckich, które 
stacjonowały w Czang-Czung opuści
ły tę miejscowość w terminie przewi
dzianym w7 obustronnej umowie.

Radzieckiego
dy Ministrów7 i minister przemysłu 
materiałów7 budowlanych Kagano- 
wicz.

Pozatym w skład rządu wchodzą 
ministrowie:

Komunikacji — Kowalew, poczt i 
telegrafów' — Sergiejczuk, rolnictwa 
Benediktow, finansów Lublinów, 
spraw7 wewnętrznych — Krugłow, 
bezpieczeństwa publicznego Метки- 
łow, sprawiedliwości — Ryczkow, 
zdrowia ouhlicznego Miterew i inni.

Łącznie w skład rządu wchodzi 50 
ministrów. Prezydentem ZSRR został 
Szwernik.

Jeszcze jeden szkodnik
LUBLIN, 21. 3. Na wniosek Specjał 

nej Komisji do Walki z Nadużyciami 
został osadzony w więzieniu Euge
niusz Irzycki, dyr. Wojewódzkiego 
Wydziału Tymczasowego Zarządu 
Państwowego w Lublinie.

Irzyckiemu udowodniono, że prze
kraczając izakres swej władzy, wy
dzierżawił fabryki ,,Frenklei"‘. „Ku
lik“, „Bengal“ i „Veritas“, oraz za 
blokował kapitał fabryki „Karbacid“, 
przez co uniemożliwił zmontowanie 
drugiej loko mobil i fabrycznej.

Organizacja Narodów Zjednoczonych 
potrafi rozwiązać najtrudniejsze pro
blemy międzynarodowe, jakie się wy
łaniają na widowni dziejowej.

wiadomo o sprawie rozdziału kolonii 
włoskich i poddania Triestu zarządo
wi władz sojuszniczych.

łgubma propaganda
NOWY JORK, 21. 3. W czasie Polaków, Ukraińców, Jugosłowian i

obrad UNRRA członek delegacji dr 
Ludwik Rajchman stw-ierdził, człon
kowie byłego rządu polskiego w Lon
dynie odpowiedzialni są za prowa
dzenie zgubnej propagandy wśród

Marszałek Tito w Łodzi
ŁÓDŹ, 21. 3. Przebywający w Pol

sce marszałek Józef Broz Tito w- po
dróży po Polsce przybył do Łodzi.

Marszałkowi Tito towarzyszyli do 
większych miast marszałek Polski 

również wypisy ksiąg hipotecznych 
i akta w sprawie polskich rolników, 
którym odebrano gospodarstwa li za- 
mordow-ano bądź też wywieziono na 
roboty.

Staraniem Biura rewindykacji do
kumenty te zostały przewiezione do 
Warszawy.

światowy
Tydzień Młodzieży

W czasie Światowego Tygodnia 
Młodzieży w dniu 22 i 23 marca br. 
na prośbę Centralnego Komitetu Per 
rozumiewawczego organizacji mło
dzieżowych — oh. min. Matuszew
ski zarządził we wszystkich kinach 
na terenie całego kraju, bezpłatne 
seanse* dla młodzieży w godzinach 
17—19.

Również wiceminister Kultury i 
Sztuki, Kruczkowski zarządził, że w- 
dniach 23 i 24 marca we wszystkich 
teatrach państwowych odbędą się dla 
młodzieży bezpłatne* przedstawienia 
teatralne.

„Sztuczne mięso“
PRAGA. 21. 3. W Czechosłowacji 

przeprowadzane są badania nad wy
robem „sztucznego mięsa“. Próby ta
kie były prowadzone w Czechosłowa- 
cji już od dawna i są już daleko po
sunięte. Uczeni czechosłowaccy koń
czą doświadczenia i niebawem ma się 
rozpmcząć produkcja potraw, których 
głównymi składnikami będą białko, 
tłuszcze i szereg witamin.

Oskarżony Irzycki nieuzgadniał 
swyer decyzji z Wojewódzkim Wydz. 
Przemysłowym, przez có dopuścił do 
takiego stanu, że z zarządu fabryki 
„Bengal“, niejaki Równik, podjął 
215.431 zł. z której to sumy dotych
czas się nie wyliczył. Oskarżony- wy
dzierżawił Hutę Szklaną w Rudnie 
Opalin od 16.10.1945 r. za tenutę 
dzierżawną, wynoszącą 2.000 zł. gdy 
dzierżawa objtektu fabrycznego win
na wynosić co najmniej 50.000 zł.

• Zawisł na szubienicy
CZĘSTOCHOWA, 21. 3. Wyrokiem 

Specjalnego Sądu Karnego w War
szawie z sliedzibą w Łodzi, na sesji 
wyjazdowej w Częstochowie, 11 lute
go 1946 roku został skazany na karę 
śmierci Heinrich Hoester vel Ko- 
storz, byłv podoficer Schutzpolizei w 
Częstochowie, który zamordował kil
kuset ludzi w czasie likwidowania 
ghetta.

Prezydent KRN nie skorzystał z 
prawa łaski, wobec czego wyrok wy
konano przez powieszenie dnlia 19 
b. m.

Czechosłowaków.
Dr Rajchman zaznaczył, że powrót 

Polaków obecnie jest niezbędny dla 
kolonizacji polskich ziem zachod
nich.

Rola-Żymierski, generał Spychalski, 
ambasador Jugosławii Liumowicz i 
ambasador Rzeczypospolitej Polskiej 
w Jugosławii Wende.

Po pobycie w Łodzi marszałek Ti
to udał się do Katowic, skąd specjal
nym pociągiem wyjechał do Czecho
słowacji.

Dostaną po 1000 kalorii
NORYMBERGA, 21. 3. Międzysoju

sznicza Rada Żywnościowa wydała 
zarządzenie, mocą którego racje żyw
nościowe dla niemców mają być zrów 
nane dla wszystkich bez wyjątku i 
ograniczone do 1000 kalorvi dzien
nie.
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Zgromadzenie Bloku Stronnictw Demokratycznych
ojp W łocłaaj ku

W środę, dnia 20 b. m. w sali te
atru Ziemi Kujawskiej odbyło się 
Zgromadzenie zwołane przez Blok 
Stronnictw- Demokratycznych.

Zgromadzenie zagaił wficestarosta 
oh. Czekański udzielając głosu przed
stawicielowi Stronnictwa Demokra
tycznego oh. Sokołowskiemu.

Stanow isko S. D.
Mówca na wstępie nakreślił trudne 

warunki, w jakich znajdował się 
nasz kraj w okresie okupacji i prze
szkody napotykane w pracy w przy
gotowaniach do walki z okupantem. 
W zrozumieniu powagi sytuacji i ko 
nieczności oparcia się o siłę, która 
dopomogłaby nam w tej pracy przed
stawiciele Rządu Tymczasowego roz
poczęli akcję w Moskwie, uzyskując 
sojusz ze Związkiem Radzieckim. 
Po zwycięskim zakończeniu wojny 
stanęli w oblliczu doniosłego zagad
nienia odbudowy Ojczyzny.

W odbudowie tej chodzi o zjedno
czenie wszystkich dążeń, o zespole
nie sił, bo zniszczenia dokonane 
przez odwiecznego wroga sięgają wy
sokości 100 miliardów- złotych war
tości przedwojennej. Chodziło wfięc 
o znalezienie wspólnej platformy, 
która by pozwoliła uniknąć marno
trawienia sił Narodu.

Rząd Tymczasowy rozumiejąc do
brze powagę chwili wezwał wszyst
kich do wspólnego wysiłku, tworząc 
Rząd Jedności Narodowej. Pragnął 
zespolić wszystkie partie polityczne 
w dziele odbudowy i umocnienia 
kraju.

Tymczasem znaleźli się tacy, któ
rzy, licząc na garstkę bogatych clho- 
pów zastępujących im usuniętych od 
majątków- obszarników-, przeciwsta
wili się zjednoczeniu Narodu, dążąc 
do korzyści osobistych.

Polskie Stronnictwo Ludowe uka
zało prawdziwe oblicze polityczne, 
wysuwając żądanie przyznania mu 
75% mandatów-.

Ostatnio przeprowadzone rewizje 
w Warszawie ujawniły szereg faktów 
•świadczących o właściwych zamie
rzeniach PSL, o jego kontaktach z 
reakcją.

Stanowisko takie należy potępić.
Stronnictwo Demokratyczne w zro

zumieniu powagi chwili weszło do 
bloku, nie targując się o mandaty i 
wzywa cały Naród do zjednoczenia 
się.

Oświadczenie P. P. R.
Skolei głos zabrał przedstawiciel 

Polskiej Partii Robotniczej oh. Dwo
rakowski.

W okresie gdy znużony wojną 
świat dąży do utrwalenia pokoju — 
powiedział mówca — znaleźli się ta- 
cy ludzie jak obecny wicepremier Mi
kołajczyk i Kiernik, którzy naruszyli 
jedność. Przyszli oni do kraju żeby 
przeszkadzać w zjednoczeniu Naro
du. Chcą zaszczytów dla obszarników 
i fabrykantów niezadowolonych z te
go, iż lud został dopusczony do gło
su, a człowiek pracy uzyskał w Pol
sce należne mu prawa. Lud ten jed
nak potrafi stanąć na straży swoiich 
osiągnięć i nie odda ich, pracując 
nad odbudową Ojczyzny.

W pracy niejednokrotnie napotyka 
przeszkody, które piętrzy reakcja. 
Znane jest naprzykład stanowisko 
PSL w sprawce świadczeń rzeczo
wych.

Przedstawiciel Polskiego Stronnic
twa Ludowego, obecny wicepremier 
Mikołajczyk, będąc w Londynie, 
oświadczył, że bierze na siiebie mo

ralną odpowiedzialność za powstanie 
warszawskie; i oto stoimy w obliczu 
ruin stolicy. Obecnie w dalszym cią
gu usiłują wprowadzić ferment, 
(okrzyki: precz z Mikołajczykiem)!

Zgubna rola reakcji w kraju i za
granicą jest dobrze znana, znane są 
morderstwa. Znane jest także stano
wisko Churchilla, który reprezentu
je wrogie Polsce Demokratycznej ele
menty. Wszystkie te czynniki prze
ciwstawiają się odbudowie Polski 
Demokratycznej w sojuszu ze Związ
kiem Radzieckim. Lud pracujący 
jednak potrafi doprowadzić zaczęte 
dzieło do zwycięskiego końca.

W imieniu PPR mówca wezwał 
zgromadzonych do jedności i wspól
nego wysiłku w pracy nad odbudową 
Polski Ludowej.

Przemówienie przedstawiciela S. L.
Następnie przemówił przedstawi

ciel Stronnictwa Ludowego oh. Mrów
czyński, podkreślając, że chłopi przy
stąpili do pracy bez targów o man
daty. twarde swoje stanowisko chłop 
polski zaznaczył wyraźnie w walce z 
niemcami, którzy po zwycięstwie mu
sie! i oddać Polsce ziemie odwiecznie 
nasze*.

Zobowiązania co do tych granic 
podpisał też Churchill, który dziś za
pomniał o tym zobowiązaniu i twier
dzi, że Polska sięgnęła zadaleko. 
(okrzyki: my chcemy do samego Ber
lina!).

Reakcja polska usiłuje przeszko
dzić w zjednoczeniu Narodu, chłopi 
jednak przeciwstawiają się rozbija
niu tej jedności i przystąpili do blo
ku wyborczego.
Mówca zakończył okrzykiem: Niech 

żyje blok wyborczy!
I rzewodniczący Czekański zwrócił 

się do zgromadzonych proponując, 
gdyby na sali był przedstawiciel P. 
S. L. zabranie głosu. Nikt jednak 
nie zgłosił się.

Młodzież popiera blok wyborczy.
Przedstawiciel Związków- Młodzie

żowych oh. Błaszczyk na wstępie 
omówił rolę reakcji, popieranej przez 
sfery burźuazyjne oraz kaplitał za
graniczny. Burżuazja krajowa — po
wiedział ob. Błaszczyk — trwa w 
dawnych grzechach. Okupacja nie 
nauczyła jedności i w dalszym ciągu 
reakcja nie może się pogodzić z ko
niecznością żmudnej pracy nad odbu
dową Polski Demokratycznej. Czyni 
się Demokracji szereg zarzutów, a 
między innymi stawia się zarzut wal
ki z rePigią. Tymczasem jest przeciw
nie. Obok tego jednak potrzebna jest 
praca, nad odbudową, której na 
przeszkodzie staje reakcja, siejąc 
ferment i wnosząc niesnaski.

W walce z Demokracją usiłuje re
akcja wcisnąć się pomiędzy młodzież 
szkolną, gdzie zdarzają się wyraźne 
jej objawy.

W obliczu tego stanu rzeczy należy 
stwierdzić, że trzeba podjąć zdecydo
waną walkę. Te jednostki, które nie 
chea współpracować, należy — koń
czy mówca — wysłać tam, gdzie są 
nasi wrogowie, lub skierować do obo
zów pracy razem z niemcami.

W dążeniu do ugruntowania jedno
ści młodzież popierać będzie blok.

P. P . S. a blok w-yborczy.
Skolei głos zabiera przedstawiciel 

PPS prezydent miasta ob. Kubecki 
Rok 1939 — mówi oh. Kubecki — po
raź ostatni dał namdowód, kto kocha 

kraj. Istniejące wówczas pewne stron
nictwa ociekły zagranicę. Został 
chłop i partie tych, którzy pracują 
mózgiem i rękami. Wśród szeregów 
ich znajdują się tacy, którzy prze
cierpieli po 15 lat więzień politycz
nych niemieckich i polskich sprzed 
roku 1939.

Wszyscy, kto ze szczerych demo
kratów przeżył okupację niemiecką, 
przetrwali na stanowiskach. Wielu 
z nich przedarło się na wschód, by 
tam tworzyć zaczątki przyszłej potę
gi Polski. Po zakończeniu wojny De
mokracja okazała dobrą wolę i chęć 
współpracy, na rzecz jedności naro
dowej.

7 milionów ofiar, zgubność wojny 
i chęć do tej pracy obudziły w Demo
kracji zapał do stworzenia wspólne
go języka ze wszystkimi, komu do
bro kraju leżało na sercu. Odmowa 
Mikołajczyka utrudniła tę jedność, 
rozbiła S. L. na dwie części: za
możnych i biednych.

Obecnie PSL chce się oprzeć na 
niezadowolonych, wygrywając fałszy
we hasła. Podważa się między innymi 
znaczenie ziem zachodnich, mających 
doniosłe znaczenie dla kraju, które
go charakter jest przemysłowo rolni
czy, a nie rolnticzy.

Historia powtarza się. Podobny 
układ miały wypadki w- czasie gdy 
Daszyński i Moraczewski tworzyli 
rządy demokratyczne. Przedstawiciel 
PSL usunął się od współpracy.

— Pójdziemy — powiedział mów
ca — z każdym patriotą polskim, ale 
nie z agentem zagranicznym lub re
akcji. Chcemy pracować dla Narodu. 
Uędziemy zwalczać wpływy obcego 
kapitału. Pamiętamy też o roli Kier- 
nika w roku 1923. Zjednoczony pro
letariat wiedzie jedna myśl: losy kra
ju może dźwigać tylko ten, kto ma 
na myśli dobro Wolnej Demokratycz
nej Polski.

Na zakończenie wiecu licznie zgro
madzeni uchwalili następującą

REZOLUCJĘ.
Zebrani na wiecu w dniu 20 marca, 

po wysłuchaniu przemówień -przed
stawicieli Bloku Stronnictw Demo
kratycznych stwierdzają: że kraj nasz 
szybko odbudowujący zniszczone
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Smutna to sprawa .
Chowają ludzi, smutna to sprawa, 
ciężko rodzinie i trudno;
ale przepraszam, czemu karawan 
jest obszarpany i brudny?

Chyba nie szkoda tych kilku groszy, 
niedbalstwo trzeba usunąć...
Ludzie, okażcie, bardzo was proszę
Zmarłym należny szacunek!

Czyn godny naśladowania! W dniu 
2 marca 1946 r. Związek Zawodowy 
Pracowników- Instytucji Ubezpieczeń 
Społecznych R. P. Oddział we Wło
cławku, przy poparciu Dyrekcji 
Ubezpieczalni Społecznej urządził 

wojną życie gospodarcze w mieście i 
na wsi potrzebuje jaknajwięcej spo
istości wewnętrznej i spokoju.

Stworzenie jednolitego bloku wy
borczego wysunięte przez Stronnic
twa Demokratyczne daje gwarancje 
Narodowi Polskiemu jeszcze szybszej 
odbudowy i dalszej rozbudowy życia 
gospodarczego w mieście i na wsi, a 
tym samym do poprawy i podniesie
nia warunków życiowych ludzi pra
cy.

Zebrani piętnują kierowników P. 
S. L., którzy rozbijają jedność Naro
du Polskiego i odmówili pójścia we 
wspólnym bloku "Wyborczym.

Panowie: Mikołajczyk, Kiernik i 
inni wodzowie PSL, wchodząc w 
skład Rządu Jedności Narodowej sto
ją w opozycji do tegoż Rządu, a bro
nią interesów- obszarników i fabry
kantów. Dowodem tego jest stano
wisko wobec reformy rolnej i upań
stwowienia przemysłu.

Pan Mikołajczyk, który jest spraw
cą zniszczenia Warszawy, żąda 75% 
mandatów- poselskich, to znaczy, aże
by Lud Polski oddał zdobytą władzę 
w walce z okupantem hitlerowskim 
w ręce reakcji polskiej i zagranicznej 
ażeby reakcja rozprawiła się tak z 
Ludem Polskim, jak rozprawiał się 
krwawy Kiernik w 1923 roku.

Panowie Mikołajczycy i Kiernicy 
popierani przez pana Churchilla i 
bandy N. S. Z., które mordują naj
lepszych synów Ludu Polskiego i 
przeszkadzają w budowaniu Demo
kracji Ludowej, muszą być pociąg
nięci do odpowiedzialności za znisz
czenie Warszawy a rozsiewanie nie
pokojów w kraju.

Dowodem tego są ujawnione do
kumenty w lokalu N. K. W. P. S. L.

Precz z rozbijaczami Jedności Na
rodowej!

Pod sąd sprawców zniszczenia 
Warszawy!

Precz z bandytami N. S. Z. i wa
tażką Andersem!

Wara panu Churchillowi od na
szych granic zachodnich!

Niech żyje Demokratyczny Blok 
Wyborczy!

Niech żyje Rząd Jedności Narodo
wej.

wieczór towarzyski, przeznaczając 
50% dochodu t. j. sumę zł. 2.763 
na Robotnicze Towarzystwo Przyja
ciół Dziecka Oddział we Włocławku.

Za tak piękny czyn i zrozumienie 
potrzeb naszego Towarzystwa w tych 
ciężkich dla nas powojennych wa
runkach, Zarząd Robotniczego Tow. 
Przyjaciół Dziecka, tą drogą składa 
serdeczne podziękowanie Zarządowi 
Związku. Dyrekcji i pracownikom 
Ubezpieczalni Społecznej, którzy swą 
bezinteresowną pracą przyczynili się 
do tak wydatnej pomocy naszemu 
Towarzystwu.

Zarząd R. T. P. D.
Oddział w Włocławka,

j
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Z Miejskiej Rady Narodowej. Na 
posiedzeniu Miejskiej Rady Narodo
wej odbytym w dniu 14 marca r. b. 
po omówiennu sprawozdania Zarządu 
Miejskiego z gospodarki za czas do 
31. 12. 1945 roku powzięto uchwałę, 
mocą której przyjęło do wiadomości 
sprawozdanie Magistratu oraz pole
cono Magistratowi, aby w bieżącym 
roku gospodarczym zapewnił przed
siębiorstwom i majątkom miejskim 
dochodowość odpowiadającą gospo
darczo wartości tych przedsiębiorstw 
oraz aby przestrzegał jak najdalej 
idącej racjonalizacji pracy w wy
działach z zaprowadzeniem jednocze
śnie redukcji sił zbędnych lub nie
produkcyjnych.

W dalszym ciągu obrad zatwier
dzono projekt przepisów kwaterun
kowych dla miasta Włocławka. Z 
przepisów tych wynika, że wynajem, 
podnajem lub używanie wszelkich 
pomieszczeń, na cele inne niż mie
szkalne, wymaga uprzedniej zgody 
władzy kwaterunkowej, że właścicie
le nieruchomości obowiązani są po
dawać do publicznej wiadomości in
formacje o każdym wolnym lokalu 
przez wywieszenie na widocznym 
miejscu specjalnej karty zawiadamia
jącej. Jako normę zaludnienia po
mieszczeń mieszkalnych przyjęto 2 
osoby na izbę, przyczem kuchnie, 
przedpokoje i t. p. nie wchodzą w ra
chubę. Lokator główny, opuszczający 
na czas dłuższy niż dwa tygodnie 
swój lokal, obowiązany jest o tym 
zawiadomić Władzę Kwaterunkową. 
Osoby pojedyńcze (kawalerowie, pan
ny, bezdzietni, wdowcy) nie mogą po
siadać samoistnego lokalu większego 
niż 1 izba bez kuchni.

Następnie został przyjęty regula
min czynności Komisji Lokalowej, 
przyczem na przewodniczącego tej 
komisji wybrano ob. Konarskiego 
Jana, a na członków powołano ob.ob. 
Wesolkowskiego, Fijałkowskiego i 
Katolik.

Po przyjęciu nowej taryfy opłat za 
energię elektryczną oraz taryfy opłat 
za wodę przyjęto uchwałę w przed
miocie wypłacenia pracownikom 
miejskim specjalnej jednorazowej 
premii.

W zakończeniu obrad odczytano 
sprawozdanie Oddziału Robotniczego 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i po
lecono Zarządowi Miejskiemu przed
stawić wnioski w przedmiocie udzie
lenia temu towarzystwu pomocy ma
terialnej.

W wolnych wnioskach ob. Melchin 
kiewicz odczytał pismo 'Urzędu 
Kontroli Prasy, Publikacji i Wido
wisk w sprawie Teatru Ziemi Ku
jawskiej, poczem Rada Miejska prze
kazała to pismo Zarządowi Miejskie
mu do postawienia wniosków w tej 
sprawie na najbliższym posiedzeniu 
Miejskiej Rady Narodowej.

Na powyższym przewodniczący Ra
dy ob. Bojańczyk zamknął-posiedze
nie.

Apel PCK. W trosce o zdrowie i 
higienę ludności, Polski Czerwony 
Krzyż stale zaopatruje bezpłatnie 
wszystkie Koła PCK i wszystkie szko
ły w Włocławku i całym powiecie w 
apteczki i środki dezynfekcyjne.

Koszty z tym związane są niemałe, 
a zwiększają je -znacznie wydatki na 
zakup buteleczek do lekarstw.

Polski Czerwony Krzyż w Włocław
ku, apeluje do społeczeństwa o skła
danie ofiar w postaci buteleczek róż
nej pojemności, które można dostar
czać do centrali PCK przy ul Piusa 
XI Nr. 8 (kolo Katedry).
—■i и іи/ -ГГ tit гит г. -'.етааавгяетяявепэявстме

Kara za usiłowanie przekupstwa. 
W pewnym mieszkaniu przy ul. POW 
zainstalowano ,,gorzelnię“ dla pędze
nia samogonu. Sprawa ta wyszła na 
jaw przy okazji kontroli lokalu i 
przedstawiciel Komisji Mieszkaniowej 
uważał za swój obowiązek, wypływa
jący zresztą z wyraźnego nakazu pra
wa (art. 242 Kod. post, karn.) oddać 
posądzoną o współudział w tym prze
stępstwie właścicielkę mieszkania w 
ręce Milicji Obywatelskiej. Widocznie 
w obawie przed surową karą, która 
grozi za pędzenie t. zw. „bimbru“ usi
łowała ona przekupić urzędnika Ko
misji Mieszkaniowej, wsuwając mu 
do kieszeni kilkaset złotych i prosząc 
o zaniechanie oddawania jej w ręce 
władz. Sąd Okręgowy we Włocławku 
skazał ją za to przekupstwo z art. 134 
kk. na 8 miesięcy więzienia i 500 zł. 
grzywny, motywując tak nizką grzyw 
nę stanem materialnym oskarżonej, 
która jest repatriantką i jeszcze nie 
zdołała sobie stworzyć na miejscu 
właściwych środków zarobkowania.

Z życia Zw. Zawodowych. Dnia 16 
bm. w lokalu Pow. Rady Zw. Zaw. 
odbyło się zebranie urzędników gmin 
wiejskich i miejskich pow. włocław
skiego, któremu przewodniczył ob. 
Bartosiewicz, prezes P. R. Z w7. Zawód, 
wyjaśniając, iż nastąpiło zjednoczenie 
dwóch organizacji zawodowych i to 
Związku Zawodowego Pracowników 
Samorządu Terytorialnego R. P. oraz 
Związku Zawodowego Pracowników- 
Samorządu Terytorialnego i Użytecz- 
czności Publicznej w- Polsce, które 
tworzą odtąd jedną całość przybiera
jąc nazwę ostatnią.

Protokół prowadził ob. Józef Mań- 
czak, sekretarz Zw-. Pracowników- 
miejskich.

W wyniku dyskusji postanowiono, 
iż w sobotę dnia 23 bm. odbędzie się 
posiedzenie zarządu obu związków, 
celem uzupełnienia prezydium, jako 
ciała wykonawczego Związku na cały 
powiat.

Kino dla młodzieży w Świetlicy 
Kujawskiego Stowarzyszenia Techni
ko w ul. POW 6 wyświetla w dniu 
23.3. o godz. 3 i 4.30 i dnia 24.3. o 
godz. 1.30, 3, 4.30 i 6. dawno zapo
wiadany nowy program, który zawie
ra:

1) „Podróż pociągiem*4 na okręcie 
— promie do Szwecji, ładne zdjęcia 
z natury.

2) „Uprawa bananów w- Kameru
nie“. Pakowanie i wysyłka do Euro
py. Zdjęcia z natury.

3) „W wiatraku“ Prace wewnątrz 
przy mieleniu zboża.

4) „Kot w- butach“ piękna bajka 
w 2-ch dużych częściach całość w wy
konaniu kukiełek w strojach średnio
wiecznych francuskich.

Zapraszamy wszystkich na nasz 
nowy program, jak zwykle ciekawy, 
ładny i pożyteczny, ilustrowany do
stosowaną muzyką z płyt. Sala ogrza
na.

Uwaga!
Przedsprzedaż biletów w niedzie
lę od godz. 12 ej w Świetlicy Sto
warzyszenia.

Na .marginesie niedzielnego kon
certu orkiestr Fabryki Celulozy. Po
dziwiać należy prężność i pęd organi
zacyjny naszego narodu. Rok dopie 
ro upłynął od czasu, jak opuścili nas 
nasi „serdeczni opiekunowie“, a już 
życie nasze pulsuje rytmem żywym 
i zdecydowanym. I choć nie wszystkie 
poczynania nasze idą w kierunku od
budowy Ojczyzny tak pod względem 
materialnym, jako też i duchowym.

to jednak obserwujemy bardzo dużo 
dodatnich odruchów, budzących w 
nas nadzieję na lepsizą i jaśniejszą 
przyszłość. (

Do takich odruchów- zaliczyć nale
ży zorganizowanie zespołów muzycz
nych przy fabryce Celulozy. W szcze
gólności na wyróżnienie zasługuje 
zespół orkiestry dętej, który w tak 
stosunkowo krótkim czasie potrafił 
osiągnąć wyżyny nieprzeciętnej arna 
torskiej orkiestry. Stwierdzić to mo
gliśmy na niedzielnym koncercie w 
teatrze Ziemi Kujawskiej. Uwertura 
pt. „Wesoła zabawa“ Keler Beli dała 
nam przedsmak możliwości, jakie są 
przed tym izespołem. W orkiestrze 
straży fabr. Celulozy widzimy wzno
wienie tradycji orkiestry włocławskie 
go 14 p. p.

Podkreślić należy tu przede wszyst
kim izasługi ob. J. Sobierajskiego, zdol 
nego i energicznego dyrygenta, umie
jętnie panującego nad całością wyko
nywanych utworów.

Trudno jest coś powiedzieć nato
miast o dwóch następnych zespołach, 
w których dał się odczuć brak instru
mentów smyczkowych, tak pod wzglę 
dem ilości, jakoteż jakości. To też po 
mimo niezwykłych wysiłków ze stro
ny dyrygenta i poszczególnych wyko
nawców, w granych utworach wido
czna była miejscami pustka.

Czardasz Montiego w wykonaniu 
ob. St. Piecyka wypad! zupełnie d >• 
brze. Wypadłby jeszcze lepiej, gdyby 
wykonawca nie bał się publiczności i 
stał nieco bliżej.

Jakość instrumentu rów-nież od
grywa w tym wypadku dużą rolę, 
szczególniej w części oierwszej utwo
ru. — Pani Czuchowska-Pietrasizew- 
ska jak zwykle akompaniowała z mae
strią. Mające być wykonane utwory 
barwnie ; obrazowo zapowiadał prof. 
Kublik. Całość koncertu, pomimo 
drobnych usterek wypadła bardzo do
brze.

Czekamy na dalszy ciąg.
W. Niwiński.

Wojsko Polskie
Komenda Garnizonu

Włocławskiego

Wyciąg z
ROZKAZU GARNIZONOWEGO 

Nr. 6
Punkt 3. Zabraniam wszystkim sze

regowcom i podoficerom 
uczęszczać do lokali publi
cznych i rozrywkowych, w 
których można nabywać na
poje alkoholowe (z wyjąt
kiem podof. zawodowych).

Punkt 4. Oficerom i podo Г ceroni za
wodowym Garnizonu m. 
Włocławka zezwalam ча 
uczęszczanie do jednego lo
kalu publicznego, t. j. re
stauracji przy hotciii „ѴІ- 
ctoria‘‘ i do kawiarń: Cze
cha. Termica oraz ..Bromir- 
skl i CleśllAski*1.

Rozkaz niniejszy wchodzi w życie 
z dniem 20.III.46 r.
Komendant Garnizonu m. Włocławka 

płk. PiLIński

NOWOŚĆ! NOWOŚĆ!
Podróżujący, agenci, spółdzielnie, hurtownicy, 
którzy odwiedzają sklepy artykułów spożyw
czych i drogerie, otrzymają wskazówki i warun
ki. Bardzo dobry zarobek, łatwe sprzedaż!
Wytwórnia „LABOR“, Toruń, Sienkiewicza 2.

UWAGA!
Odnawiam meble, dorabiam brakujące części 
Stolarnia Jan Knapczyński. ul. Leona ХШ 
(dawn. Litewska Nr. 6).

OGŁOSZENIE
Podaje się do publicznej wiadomości miesz

kańcom miasta Włocławka, że z dniem 10 mar
ca 1946 r. zostały wznowione na terenie miasta 
Kowala pow. Włocławskiego jarmarki (targi 
wielkie) i targi małe.

Jarmarki wielkie obejmować będą przedmio
ty wszelkiego wolnego obrotu handlowego, łą
cznie z wszystkimi zwierzętami domowymi i 
drobiem, po dopełnieniu przez producenta 
obowiązku świadczeń rzeczowych.

Targi małe obejmować będą wszelkie przed
mioty wolnego obrotu z wyjątkiem bydła i 
koni.

Jarmarki (targi wielkie) odbywać się będą 
w Kowalu w każdą pierwszą i trzecią środę 
miesiąca, natomiast targi małe w środę i piątek 
każdego tygodnia.

Włocławek, dn. 20.3.1946 r.

PREZYDENT MIASTA
1. Kubecki.

Ogłoszenie
Wojewódzki Oddział Tymczasowego Zarzą

du Państwowego — Ekspozytura we Włocław
ku, wzywa wszystkich wierzycieli, którzy by 
mieli jakieś należności u poszczególnych Rejo
nowych Zarządców nieruchomości opuszczo
nych i porzuconych we Włocławku z tytułu 
zarządu tymi nieruchomościami za okres do 
30.XI.1945 r., ażeby zgłosili swoje pretensje 
w odpowiednich rejonach najpóźniej do dni» 
31.ПІ.1946 r.

Zaznacza się, że po tym terminie niezgło- 
szone pretensje wierzycieli nie będą uwzglę
dniane.

• KIEROWNIK EKSPOZYTURY

(II. Dąbrowski)

ogłoszenie
Starostwo Powiatowe, Referat Aprowizacji 

i Handlu we Włocławku podaje do wiadomości 
i zastosowania, iż zezwolenie na zakup i wy
wóz ziemniaków z wolnego handlu (Dziennik 
Ś»v <dczcif* Rzeczowych Nr. 25 poz. 78) zoetaje 
uchylone z dniem 15.111.1946 r. — na mocy za
rządzenia Ministra Aprowizacji i Handlu z dnie 
27.11.46 r.

STAROSTA POWIATOWY
(—) Kazimierz Kubski 

w z Kierownik Powiat. Ref. Apr. i Handler 

(—) T. Warecki

Ogłoszenia drobi)?
500 Zł. NAGRODY otrzyma kto odprowadzi 
lub wekaże gdzie się znajduje pies wilk szary, 
10 miesięczny, który zginął 20 marca w nocy.- 
Zgłoszenia w Powiat. Komendzie Milicji Obyw.

DRZWI sklepowe z wystawą do sprzedania, nk- 
Wolność 23. Zygmunt Walczak.
n*e-r>«e.*łatr.s.xr*n»w»,»-. .a wv>twtkjrxxi т-rmjn мгт.тг - i»wiwni ■ unet

UNIEWAŻNIAM skradzione karty żywnościo
we na nazwisko: Machowskich, Żytnia 84 
3 — I kategorii pracujących, 4 — I kat. ro-- 
dzinne.

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację aau- 
czycieleką Nr. 12482 Wierzbicka Maria, Grab-- 
kowo.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. Ja^mecki Jan, Zielna 23a.

UNIEWAŻNIAM. zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU, Jankowski Jan. Kłotno, gin. Baruchowo.

UNIEWAŻNIAM kartę żywnościową 1 kat- 
prac. Jarlachowicz Witold, POW 23. 
—ч er1*-1 öwwwai » -mbmww w* w -» .«эміееяемввегтіеаднаегеееаявс^аеяегшіяв 

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą i palcówkę n* 
nazwisko Olga Jarczyńska oraz dowód kupiec
ki, różne kwity na nazwisko Olga Truszkowska, 
dokumenty powyższe unieważnia się.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 rł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 min. szerokości, 1 szpalta po 5 zL, reklamowe 10 zł.
Za terminowy drnk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. '2.(12 PRENUMF.RATA MIESUąCZNA 40 zł., z przesyłką pocztową 45 eł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do S-ej. W soboty od 8 do 12-ej.
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